

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1928 kl. 3 e. m.

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 4, i anledning av motion om beredande åt ordförande i ecklesiastik boställsnämnd av rätt till ersättning för postporto, skrivmaterial och protokollslösen.

I en inom andra kammaren väckt och till dess tredje tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 193, har herr Alströmer m. fl. föreslagit, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att i ecklesiastika arrendeförordningen § 37 må intagas bestämmelsen, att ordföranden i ecklesiastik boställsnämnd äger rätt till ersättning för postporto, skrivmaterial och protokollslösen utöver den reseersättning, som jämlikt bestämmelserna utgår för förrättningen, samt att sådan ersättning utgår jämväl för det arbete, som åligger honom enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 4 januari 1927 med föreskrift rörande tillämpning av lagen den 4 januari 1927 angående tillstånd till försäljning av kyrklig jord i vissa fall samt till upplåtelse av sådan jord under tomträtt, och att vederbörande utskott utformar lagtexten.

Motionen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från kammarkollegium.

Yttrande.

Frågan om ersättning åt ordförande i boställsnämnd för kostnaden för uppsättning och expediering till vederbörande av vid ekonomiska besiktningar och syner förda protokoll har gjorts till föremål för Kungl. Maj:ts prövning genom en skrivelse av den 14 december 1926 från länsstyrelsen i Östergötlands län, vari hemställts om bemyndigande att tillerkänna dessa ordförande viss ersättning. Kammarkollegium anser, och utskottet delar denna åsikt, att den i motionen berörda frågan måste anses innefattad i det frågekomplex, som sålunda dragits under Kungl. Maj:ts prövning.

Utskottet.

Kammarkollegium har anbefallts att till Kungl. Maj:t avgiva utlåtande i anledning av berörda framställning och har remitterat ärendet till yttrande av överståthållarämbetet, vederbörande länsstyrelser och domkapitel samt Stockholms stads konsistorium. Yttranden ha inkommit från samtliga dessa

Bihang till riksdagens protokoll 1928. 13 saml. 3 avd. 4 häft. (Nr 4.)

myndigheter utom en länsstyrelse, vilka yttranden med undantag av två tillstyrka ersättning på ett eller annat sätt åt ifrågavarande nämnders ordförande.

Kammarkollegium uttalar i sitt till utskottet avgivna yttrande, att kollegium "givetvis kommer att vid den kungl. remissens besvarande, som torde äga rum snart, ägna sin uppmärksamhet även åt spörsmålet om beredande av gottgörelse åt boställsnämndens ordförande enligt de i motionen angivna grunder".

Utskottet finner de i motionen framförda önskemålen beaktansvärda, men då omförmälda fråga redan är föremål för Kungl. Maj:ts prövning, anser utskottet det ej vara påkallat att nu göra ytterligare framställning i ärendet.

Utskottet får alltså hemställa,

att motion nr II: 193 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1928.

På utskottets vägnar:

EDVIN LEFFLER.

Närvarande: herrar *Leffler, Eklund, Anderson* i Linköping, *Bergström* i Bäckland, *Andersson* i Falkenberg, *Bernström, Hedström, Johansson* i Väby och *Hammarlund*.
